
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

BŘEZEN 2015

1. Schůze  seniorátního výboru  se konala v úterý 24. února. Senior informoval  o povolání
prvního  náhradníka  bratra  Blahoslava  Ryšavého  do  seniorátní  pastýřské  rady a
očekávané volbě nového předsedy/kyně této rady. Seniorátní výbor jmenoval nový poradní
odbor stavební,  jehož členy budou tito bratři: Jaromír Libra, Jan Patočka, Petr Talanda a
Milan  Ryšavý  jako  náhradník.  Jejich  adresy  obdrží  sbory  v připravovaném  dopise
Jeronymovy jednoty. Seniorátní výbor projednal  výsledek hospodaření seniorátu za rok
2014,  který  skončil  v přebytku.  V rámci  vizitace  sboru  Brno II  bude 1.  března seniorem
pověřena  pastorační  pracovnice  sestra  Klára  Němečková.  Seniorátní  výbor  vzal  na
vědomí rezignaci sestry farářky Jany Špinarové na místo druhé farářky ve sboru Brno I
ze  zdravotních  důvodů.  Svou  službu  kazatelky  ve  Znojmě  ukončí  k 31.7.  tohoto  roku.
Synodní rada udělila souhlas k volbě bratra faráře Pavla Kašpara ve sboru ve Znojmě od
1.11.  tohoto roku.  Byla schválena  nájemní smlouva s oddílem skautu na prostory farní
budovy sboru v Kloboukách u Brna. Sbor ve Svitavách požádal o  dispens pro překážku
příbuzenství pro chystanou volbu staršovstva. Další schůze bude 23. března. 

2. Pastorální  konference kazatelů  bude v úterý  10.  března  ve  sboru  Brno  -  Židenice.
Homiletické  poznámky  a  kázání  na  text  přednese  Jan  Šimsa. Krátký program:  Lenka
Freitingerová. Zprávy ze seniorátu Filip Keller. Druhý program: Pavel Jun, Zkušenost a
úvahy  faráře  pro  mládež  evangelické  církve  v postmoderní  době.  Vedení:  Jan
Zámečník. Na pastorálce budou rozdány letáky JJ.

3. V sobotu  14  března se  koná  plánovaná  presbyterní  konference, která  bude  letos
věnována 600. výročí mučednické smrti Mistra Jana Husa. Přednášku bude mít sestra Jana
Nechutová. Začátek bude v 9 hodin ve sborovém sále na faře sboru Brno I, Opletalova 6. 
 

4. V  neděli  15.  března ve  14:30  bude  Blahoslavově  domě  ordinace  devíti  presbyterů
našeho  seniorátu a  pověření  nového  náměstka  seniora bratra  faráře  Filipa  Kellera
Bohoslužby povede bratr synodní senior Joel Ruml (změna místa je způsobena havarijním
stavem stropu kostela v Židenicích).

5. Výkazy sborového hospodaření za rok 2014 a návrhy rozpočtů na rok 2015 měly být
zaslány písemně i elektronicky (zdenavanaskova@seznam.cz ) sestře Zdeně Vaňáskové do
konce února. 

6. Evidenční dotazníky za rok 2014 je třeba vyplnit a uzavřít nejpozději do konce března.
V písemné  podobě  a  podepsané  kazatelem a  kurátorem je  třeba  je  odeslat  na  adresu
seniorátního výboru do stejného data. 

7. Zápisy z výročních sborových shromáždění včetně příloh a protokolů o volbách posílejte
seniorátnímu výboru do 14 dnů po jejich konání (originály zápisů zůstávají ve sboru).

8. Poradní odbor misijní a evangelizační připravil na sobotu 28. března seniorátní setkání na
téma Misie moravských bratří – věc minulosti nebo inspirace pro budoucnost. Hostem bude
bratr Daniel Říčan, ředitel muzea moravských bratří. Začátek bude v 10 hodin na faře sboru
Brno I, Opletalova 6.

mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


9. Kazatelé, kteří mají zájem o rekreaci v Maďarsku nebo Německu, o níž byli informováni
z ÚCK, se přihlásí seniorovi do 16. března.

10.Narozeniny  v březnu mají  bratři  Pavel  Kašpar,  farář  v Brně  –  Židenicích  a  náměstek
synodního seniora,  Dušan Lacko, kurátor v Silůvkách,  Josef Veselý, emeritní farář, který
žije v Brně (9.3. mu bude 101 let), Ivo David, farář v Moravské Třebové, Miroslav Maňák,
kurátor v Brně – Židenicích,  Petr Carda,  kurátor  ve Svitavách,  sestra  Marta Švandová,
kurátorka v Olešnici, a bratr  Josef Kostelecký, kurátor v Boskovicích. Přejeme jim, ať je
Pán Bůh doprovází a žehná jim.


